
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 173» 

Азовская ул. 9, Краснодарг., 350012, тел.8(861) 222-19-96, 

detsad173@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

09.01.2024г                                                                                        №65/2-ОД/Ф 

О назначении ответственных за организацию обработки персональных 

данных  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями 

от 29.10.2010г, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 

г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях 

обеспечения реализации порядка обработки персональных данных 

работников, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Установить, что право на доступ и получение персональных данных 

работников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 

(передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение предоставляется в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 173» следующим лицам: 

Каменевой Ирине Александровне - заведующему; Витвицкой Евгении 

Александровне - старшему воспитателю; Журавель Елене Сергеевне - 

председателю ПК; Капустьян Ольге Владимировне - специалисту по кадрам.  

2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих 

получение, обработку и защиту персональных данных работников.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Центр - детский сад № 173»                            И.А. Каменева 

 

 С приказом ознакомлены: 

 Витвицкая Е.А. ______________  

Журавель Е.С. ______________  

Капустьян О.В._________________ 

mailto:detsad173@kubannet.ru

		2025-01-31T16:46:35+0300
	Каменева Ирина Александровна




